


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

1 

 

OBSAH 
1. Pojmy a zkratky 2 

2. Úvod 3 

3. Identifikační údaje stavby 4 

4. Povinnosti zadavatele stavby 6 

5. Povinnosti zhotovitel] ve vztahu k omezení rizik 6 

6. Povinnosti jiných osob 8 

7. Koordinace zhotovitel] a provádEní kontrol 8 

8. Základní informace o rozhodnutí 8 

9. Postupy a opatUení pro staveništE 9 

10. Postupy a opatUení pro práce a činnosti 11 

PTÍLOHY 

PUíloha č. 1 – Zásady chování pUi vzniku mimoUádné události 

PUíloha č. 2 – Situační výkres stavby 

PUíloha č. 3 – PUehled právních pUedpis] 

PUíloha č. 4 – PUehled rizik a povinností pracovník] 

PUíloha č. 5 – Seznam zhotovitel] 

PUíloha č. 6 – Záznam o seznámení odpovEdných osob 

PUíloha č. 7 – Záznam o seznámení pracovník] 

PUíloha č. Ř – Záznam o aktualizacích 

PUíloha č. ř – OsvEdčení koordinátora BOZP  

PUíloha č. 10 – VyjádUení dotčených orgán]  

VOLNÉ PTÍLOHY 
Technologické a pracovní postupy 

Dokumentace činnosti koordinátora v pr]bEhu realizace stavby 

Tešení rizik jednotlivých zhotovitel] 

Oznámení o zahájení prací 

Požadavky BOZP - lešení 

Požadavky BOZP - svaUování 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

2 

 

1. Pojmy a zkratky  
 

Zkratka Význam 

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví pUi práci 

OOPP osobní ochranné pracovní pom]cky 

TP technologický postup 

PP Pracovní postup 

SP Stavební postup  

OIP oblastní inspektorát práce 

KD Kontrolní den 

SO Stavební objekt 
 

Pojem Definice 

Koordinátor BOZP na 
staveništi 

fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby k provádEní 
stanovených činností pUi pUípravE stavby, popUípadE pUi realizaci stavby 
na staveništi. Koordinátorem m]že být určena fyzická osoba, která 
splOuje stanovené pUedpoklady odborné zp]sobilosti. Právnická osoba 
m]že vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odbornE 
zp]sobilou fyzickou osobou. Koordinátor nem]že být totožný s osobou, 
která odbornE vede realizaci stavby.  

 
Zhotovitel stavby 
Ěstavební podnikatel) 

osoba oprávnEná k provádEní stavebních nebo montážních prací jako 
pUedmEtu své činnosti anebo dodavatel dílčích zakázek. Zhotovitelem je 
každý zamEstnavatelský subjekt podílející se na realizaci stavby, bez 
ohledu na to, na kterém stupni dodavatelského UetEzce se nachází. 

Zadavatel stavby 
Ěstavebníkě 

osoba, která pro sebe žádá vydání stavebního povolení nebo ohlašuje 
provedení stavby, terénní úpravy nebo zaUízení, jakož i její právní 
nástupce, a dále osoba, která stavbu, terénní úpravu nebo zaUízení 
provádí, pokud nejde o stavebního podnikatele realizující stavbu v rámci 
své podnikatelské činnosti. Stavebníkem se rozumí též investor a 
objednatel stavby. 

Stavbyvedoucí osoba, která zabezpečuje odborné vedení provádEní stavby a má pro tuto 
činnost oprávnEní. 

StaveništE místo, na kterém se provádí stavba nebo udržovací práce. 

Jiná osoba fyzická osoba, která se osobnE podílí na zhotovení stavby a která 
nezamEstnává zamEstnance – osoba samostatnE výdElečnE činná. 

Analýza rizik systematické použití dostupných informací k identifikaci nebezpečí a 
k odhadu rizika pro jednotlivce nebo pro obyvatelstvo. 

Nebezpečí zdroj možného zranEní nebo poškození zdraví 

Identifikace nebezpečí proces rozpoznání, že existuje nebezpečí, a definování jeho 
charakteristik 

Riziko kombinace četnosti nebo pravdEpodobnosti výskytu specifikované 
nebezpečné události a jejích následk] 

 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

3 

 

2. Úvod 

2.1. Od]vodnEní pro zpracování plánu BOZP na staveništi Ědále jen Pláně 

Tento Plán byl zpracován na základE:   
 
• d]vodu, že celkový objem prací a činností bEhem realizace díla pUesáhne 500 pracovních dn] pUepočtu 

na jednu fyzickou osobu,  
• d]vodu, že pUi výstavbE budou nebo mohou být provádEny nEkteré práce a činnosti vystavující fyzickou 

osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, uvedené v PUíloze č. 5 NaUízení vlády č. 
591/2006 Sb., tj. zejména: 
 

            bod 2.   Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a smEsí klasifikovaných podle 
                         pUímo použitelného pUedpisu Evropské unie jako akutnE toxické kategorie 1 a 2 nebo pUi výskytu 
                         biologických činitel] podle zvláštních právních pUedpis]. 
 

bod 4.  Práce nad vodou nebo v její tEsné blízkosti spojené s bezprostUedním nebezpečím utonutí. 
 
bod 8.  PotápEčské práce. 
 
bod 11. Práce spojené s montáží a demontáži tEžkých konstrukčních stavebních díl]  
             kovových, betonových, a dUevEných určených pro trvalé zabudování do staveb. 
 

• Plán žádným zp]sobem nenahrazuje právní pUedpisy v oblasti BOZP, pouze je doplOuje vzhledem ke 
specifickým podmínkám a rizik]m konkrétní stavby. Plán se vztahuje na všechna pracovištE 
zhotovitel], kteUí se podílí na realizaci stavby. 

 

• Plán je závazný pro všechny zhotovitele a jiné osoby podílející se na realizaci stavby  
a také pro osoby, které se s vEdomím zadavatele nebo zhotovitele na stavbE vyskytují. 

 

• Aktualizace Plánu bude provádEna koordinátorem BOZP na staveništi pr]bEžnE bEhem realizace 
stavby. O aktualizacích budou zhotovitelé informováni zápisy v pUíloze č. 8 tohoto Plánu a v zápisech 
z KD BOZP. 
 

2.2. Soupis dokument] sloužících jako podklad pro aktualizaci Plánu 
 
- Projektová dokumentace 
- Celková aktualizace Plánu BOZP byla provedena určeným koordinátorem BOZP ve fázi 

realizace – Ing. Františkem Indrou, SAFETY PRO s.r.o. dne 18. 5. 2018. 
- Aktualizací jsou do Plánu zahrnuty upUesOující informace týkajících se rizikových činností 

provádEných na staveništi, postupy a opatUení viz. bod 10 Plánu. 
- platná legislativa na úseku BOZP  

 

 

 

 

 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

4 

3. Identifikační údaje stavby 
 

3.1   Základní údaje o druhu stavby 
 

Cílem stavby je provedení rekonstrukce technologického vybavení VD Karolinka tak, aby byla zabezpečena 
další životnost a provozní spolehlivost celého zaUízení. Celkový rozsah prací je rozdElen do tUí na sebe 
navazujících etap, které mohou být provedeny s časovou prodlevou zohledOující aktuální stav hladiny 
v nádrži, požadavky na odtokové množství vody z vodního díla, hydrologickou situaci v dotčeném povodí a 
požadavky na dodávku surové vody pro úpravnu vody Karolinka.  
 

3.2   Název stavby 
 

„VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 
 

3.3   Místo stavby 
 

Katastrální území:            Karolinka (663778) 
Kraj:             Zlínský (CZ072) 
Okres:             Vsetín (CZ0723) 
Vodní tok:                          Stanovnice U. km 0,870 
Číslo hydrogeologického poUadí: 4-11-01-018 

 

3.4   Charakter stavby 
 

Rekonstrukce, vodohospodáUská stavba 
 

3.5   Účel užívání stavby 
 

V rámci stavebních úprav nedochází ke zmEnE využití objektu 
 

3.6   Základní pUedpoklady výstavby 
 

V dobE zpracování plánu BOZP pro realizaci stavby byly stanoveny tyto lh]ty realizace stavby. 
 

Zahájení stavby                                     22. 5. 2018 
Dokončení stavby         5/2019 

 

PUi zpracování plánu BOZP byl dodán aktualizovaný harmonogram prací. 
 

Stavební práce jsou rozdEleny do následujících etap:  
 

Etapa číslo I – Rekonstrukce pravé spodní výpusti 
Etapa číslo II – Propojení etážového odbErného potrubí s pravou spodní výpustí 
Etapa číslo III – Rekonstrukce levé spodní výpusti. 
 
Technické Uešení jednotlivých etap je uvedeno v čl. 2 části B – souhrnné technické zprávE. 
 

Celá stavba bude uvedena do provozu jako celek. 
 

3.7   VnEjší vazby stavby na okolí včetnE jejího vlivu 
 

Pro vlastní realizaci stavby budou TDS navrženy pracovní postupy zajištující zamezení negativních dopad] 
na životní prostUedí. Všechny odpady vzniklé bEhem výstavby budou deponovány na určenou skládku, 
pUípadnE budou likvidovány v souladu se zákonem. 
Realizací stavby nedojde k trvalému záboru ani omezení v užívání cizích pozemk]. Stavba a manipulace s 
materiálem budou provedeny pouze na pozemcích investora. 

 
 

 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

5 

3.8   Zadavatel stavby 
 

Povodí Moravy, s.p. 
DUevaUská 11 
602 00, Brno 
IČ: 70890013 

 

3.9   Zpracovatel projektové dokumentace pro DZS 
 

Ing. Vladimír Záhorský 
č. autorizace 1004393 
AQUAS vodní díla s.r.o. 
Podzimní 2a, 
614 00, Brno 
IČ: 60697539 

 

3.10  Zpracovatel projektové dokumentace pro RPD 
 

Ing. Ivan Kvis 
č. autorizace 1001751 
Lavimont Power s.r.o. 
PUíkop 838/6 
602 00, Brno 
IČ: 04228961 
 

    3.11  Koordinátor BOZP pUi pUípravE stavby 
 

Ing. Jakub Ulmann 
ZEKA/552/KOO/2015 
SAFETY PRO s.r.o. 
PUerovská 434/60, 
Holice, Olomouc 

 

    3.12  Koordinátor BOZP pUi realizaci stavby 
 

Ing. František Indra  
ZEKA/608/KOO/2016 
SAFETY PRO s.r.o. 
PUerovská 434/60, 
Holice, Olomouc 

 

    3.13  Zhotovitel stavby 
 

Lavimont Power s.r.o. 
PUíkop 838/6 
602 00, Brno 
IČ: 04228961 
 

Fyzické osoby zabezpečující odborné vedení provádEní stavby: 
Jméno a pUíjmení: Ing. Ivan Kvis, autorizovaný inženýr pro technologická zaUízení staveb 
č. autorizace: 1001751 
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

6 

4. Povinnosti zadavatele stavby 
 

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., § 14 a § 15 zadavatel stavby splnil níže popsané povinnosti: 
 

a) Určil koordinátora BOZP pro fázi realizace stavby, z d]vodu pUedpokladu, že na staveništi budou p]sobit 
zamEstnanci více než jednoho zhotovitele stavby. 

b) PUedal koordinátorovi ve fázi realizace veškeré podklady a informace pro jeho činnost. 
c) Zadavatel doručil oznámení o zahájení prací místnE pUíslušnému Oblastnímu inspektorátu práce.  

Oznámení bylo zasláno 11. 5. 2018. 
d) Zavázal hlavního zhotovitele stavby, k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby. 

Zadavatel stavby bude staveništE pUedávat hlavnímu (generálnímu) zhotoviteli. Tento zhotovitel je dále 
povinen požadavky a součinnost pUevést na své podzhotovitele. Za hlavního zhotovitele je na staveništi 
určená autorizovaná osoba, která bude zajiš[ovat odborné vedení provádEní stavby.  

e) Zajistit vyvEšení stejnopisu oznámení na viditelném místE u vstupu na staveništE (zaUízení staveništE 
zhotovitele nebo vrátnice zadavatele) po celou dobu provádEní stavby až do ukončení prací a pUedání 
stavby k užívání.  

 
 

5. Povinnosti zhotovitel] ve vztahu k omezení bezpečnostních rizik 

 

• NejpozdEji do 8 dn] pUed zahájením prací na staveništi písemnE informovat 
určeného koordinátora o pracovních a technologických postupech, které pro 
realizaci stavby zvolil, o Uešení rizik vznikajících pUi tEchto postupech, včetnE 
opatUení pUijatých k jejich odstranEní. 

 

• Poskytovat koordinátorovi součinnost potUebnou pro plnEní jeho úkol] po celou 
dobu svého zapojení do realizace stavby, zejména mu včas pUedávat informace a 
podklady potUebné pro zmEny plánu, brát v úvahu podnEty a pokyny koordinátora, 
plán dodržovat, zúčastOovat se kontrolních dn] a postupovat podle dohodnutých 
opatUení, a to v rozsahu, zp]sobem a ve lh]tách uvedených v plánu. 

 

5.1  Další povinnosti zhotovitel] na staveništi 
 

• Všichni pracovníci jsou povinni jednat v souladu s právními pUedpisy, 
technologickými a pracovními postupy. 

• Všichni pracovníci zhotovitel] budou zdravotnE a odbornE zp]sobilí pro výkon 
pUíslušné pracovní činnosti a musí být UádnE proškoleni v oblasti BOZP.   

• Všichni pracovníci zhotovitel] jsou povinni neprodlenE nahlásit každý úraz a 
mimoUádnou událost (nehodu, havárii, požár apod.) stavbyvedoucímu, zástupci 
zadavatele a koordinátorovi BOZP na staveništi. 

• Zhotovitelé zajistí pr]bEžné udržování poUádku a čistoty na pracovištích. 
PUedevším také na pUíjezdových a pUístupových komunikacích, které budou 
současnE využívány zadavatelem. Chodby a schodištE, které budou ve stavbE, 
slouží zároveO jako únikové cesty v pUípadE vzniku mimoUádné události. Na tEchto 
cestách nesmí být ukládán žádný stavební materiál, který by mohl znemožnit nebo 
omezit únik osob na volné prostranství. 

• Všichni pracovníci se musí podílet na tom, aby vlivem jejich pracovních činností 
nebyla zhoršena kvalita pracovního prostUedí. 
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

7 

• Zhotovitelé zajistí používání pUedepsaných OOPP u všech pracovník]. 
• Osoby, které nemají povolení vstupu a pohybu prostorách staveništE od 

odpovEdného pracovníka, se nesmí v tEchto prostorách pohybovat ani zdržovat. 
• Všichni pracovníci budou dodržovat pracovní kázeO tak, aby svým chováním 

nemohli pUispEt ke vzniku mimoUádné události a nemohly ohrozit na zdraví 
zamEstnance zadavatele. 

• Všichni pracovníci jsou pUi zdvihacích pracích povinni zajistit, aby nemohlo dojít 
k náhodnému pádu pUedmEt]. 

• Nebezpečné chemické látky a smEsi uchovávat v originálních obalech. NepUelévat 
nebezpečné chemické látky do potravináUských obal] nebo obal], které nejsou 
určeny výrobcem látky. Zajistiti dostupnost sanačních prostUedk].  

• PUi práci v noci bude staveništE UádnE osvEtleno. Zvýšená pozornost bude 
z hlediska osvEtlení vEnována míst]m se zvýšeným rizikem. 

• PUed zahájením opravy, údržby nebo čištEní zaUízení musí být toto zaUízení 
odstaveno a zabezpečeno podle bezpečnostních pUedpis]. Toto zaUízení musí být 
opatUeno výstrahou se zákazem spouštEní. 

• Strojní zaUízení nesmí být uvádEno do činnosti v pUípadE poruchy. PUed spuštEním 
zaUízení se obsluha musí pUesvEdčit, zda toto zaUízení nevykazuje zjevné vady nebo 
poškození. 

• Odpady tUídit dle druh] a kategorií, nakládat s nimi v souladu se zákonem o 
odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znEní. 

• Všichni pracovníci stavby jsou povinni respektovat níže uvedené zakázané 
činnosti: 

• Vstupovat do vnitUních částí objekt] zadavatele bez souhlasu pUíslušného zástupce 
zadavatele – vedoucí správy budov. 

• Zákaz skladování materiálu mimo zajištEné části staveništE oplocením. 

• Pracovat pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, ani tyto látky pUinést, 
nebo pUechovávat v prostorách staveništE. 

• KouUení je zakázáno v místech, kde hrozí riziko vzniku požáru jako tlakové láhve, 
zaUízení staveništE, hoUlavé kapaliny.  

• OdstraOovat nebo poškozovat stávající bezpečnostní prostUedky, kterými se 
rozumí bezpečnostní a informační tabulky, vEcné prostUedky požární ochrany 
jakož i ostatní technické vybavení pUispívající k prevenci mimoUádné události na 
staveništi. 

• Vykonávat na strojním zaUízení jakoukoli činnost, která nebyla stanovena jako 
relevantní (náležitá) k pUíslušnému strojnímu zaUízení.  

• Používat pro zvedání pUedmEt], nebo pro výstup do vyvýšených částí na 
staveništi zaUízení nebo prostUedky, které k tomu nejsou určeny. 

• Skladovat nebo pUemís[ovat pUedmEty bez jejich pUedchozího zajištEní proti pádu. 

• Umís[ovat a skladovat pUedmEty na pozemních komunikacích, které nejsou 
pUedmEtem záboru staveništE. 

• Umís[ovat a skladovat pUedmEty v komunikačních prostorech nebo únikových 
cestách. 
 

 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

8 

 

6. Povinnosti jiných osob 
 

a) Poskytnout zhotoviteli stavby a koordinátorovi potUebnou součinnost a postupovat podle pokyn] nebo 
opatUení k zajištEní bezpečné a zdraví neohrožující práce stanovených zhotovitelem stavby. 

b) Informovat zhotovitele stavby nejpozdEji do 5 pracovních dn] pUed pUevzetím pracovištE, a není-li to ze 
závažných d]vod] možné, bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, které by mohly pUi její činnosti na 
staveništi vést k ohrožení života a poškození zdraví dalších fyzických osob zdržujících se na staveništi s 
vEdomím zhotovitele. 

c) Dodržovat právní pUedpisy o bezpečnosti a ochranE zdraví pUi práci na staveništi a pUihlížet k podnEt]m 
koordinátora. 

d) Dodržovat veškerá ustanovení, která jsou uvedena v bodu 5.1 Plánu. 
 

 

7. Koordinace zhotovitel] a provádEní kontrol 
 

ZajištEní koordinace zhotovitel] - koordinace spolupráce zhotovitel] a podzhotovitel] nebo osob jimi povEUených 
pUi pUijímání opatUení k zajištEní BOZP: 
 

a) Koordinace zhotovitel] a koordinátora BOZP bude zabezpečována pUedevším pUi pravidelných kontrolách 
zhotovitel] a kontrolních dnech stavby. 

b) Koordinace zhotovitel] je provádEna pravidelnE na všech pracovištích stavby odpovEdnými pracovníky 
jednotlivých zhotovitel] a pUi Uešení problém] na staveništi s d]razem na ohrožení pracovník] ostatních 
zhotovitel]. 

c) Zápis z kontroly staveništE bude koordinátorem BOZP provádEn do stavebního deníku hlavního zhotovitele. 
Kompletní zápis z KD BOZP bude rozesílán elektronickou poštou všem zhotovitel]m provádEjících práce 
na staveništi, a pUedevším tEm kterých se pUípadné zjištEné závady týkají. Zápisy budou také rozesílány 
zadavateli stavby a v pUípadE nepUijímání opatUení ze strany zhotovitele bude zadavatel stavby písemnE 
upozornEn. 

d) ProvádEní KD BOZP 1x týdnE a v pUípadE nutnosti budou zhotovitelé vyzváni k jeho účasti.  
e) Veškeré pUipomínky, podnEty a návrhy opatUení koordinátora BOZP na staveništi, uvedené v zápisech z KD 

BOZP nebo zapsané ve stavebním deníku, popU. zaslané elektronickou poštou jsou závazné pro všechny 
zhotovitele na staveništi (tzn. Také všechny podzhotovitele a jiné osoby). 

f) V zápisech z KD BOZP jsou uvedeny pUípadné aktualizace Plánu BOZP, zjištEné závady včetnE 
doporučených opatUení a termínem odstranEní, organizační, technická a časová opatUení. Dále v zápisech 
koordinátor BOZP informuje zhotovitele o zjištEných rizicích na staveništi. 

 
 

8. Základní informace o rozhodnutích 
 

• Základní informace o rozhodnutích týkajících se stavby a podmínkách stanovených v rozhodnutích a 
v projektové dokumentaci stavby pro její provádEní z hlediska BOZP na staveništi a soupis dokument], 
týkajících se stavby, na základE, kterých byla stavba povolena, včetnE označení pUíslušného stavebního 
úUadu.  
 

• Ke dni aktualizace tohoto plánu byly stavebníkem pUedložena vyjádUení následujících dotčených orgán], 
která jsou součástí pUílohy č. 10: 

 

• MEstský úUad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
• MEstský úUad Karolinka, Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka 
• Krajský úUad Zlínského kraje, Odbor životního prostUedí a zemEdElství, OddElení vodního 

hospodáUství, tUída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
 

• Dotčené orgány, které se k stavbE vyjádUily, souhlasily se stavbou bez pUipomínek s výjimkou MÚ Vsetín, 
který stanovil podmínky odpadového hospodáUství podrobnEji viz pUíloha č. 10.  
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

9 

 

• Dle seznamu dotčených orgán] podle PD v dokumentu A_Pr]vodní zpráva bod 5.2.3 SplnEní požadavk] 
dotčených orgán] chybí KBOZP vyjádUení následujícího orgánu: 
 

- Vak Vsetín a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín 

 

9. Potupy a opatUení pro staveništE 

 

9.1     Postupy pro zabezpečení staveništE  
 
a) StaveništE jako takové je po všech částech stavby uvnitU stávajících objekt], které jsou zajištEny stávajícím 

oplocením. V pUípadE potUeby zUízení zaUízení staveništE mimo tento prostor, bude toto zaUízení oploceno 
mobilním oplocením výšky 1,8 m. Pracovní prostory uvnitU stavebních objekt], kde bude provádEny stavební 
práce budou zajištEny proti vstupu nepovolaných osob značkami a dále bezpečnostním zábradlím nebo 
plotem tak, aby nedošlo ke zranEní pracovník] na stavbE nebo zamEstnanc] investora, pUípadE dalších osob. 

b) U vstup] na staveništE a pUístupových komunikací budou umístEny bezpečnostní značky se zákazem vstupu 
nepovolaných osob. Tyto značky budou u každého pUístupu na staveništE. 

c) Otvory, prohlubnE, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpečí pádu či zakopnutí fyzických osob, budou 
neprodlenE po jejich vzniku zakryty nebo ohrazeny.  

d) Prostory pro skladování a manipulaci s materiálem navrhujeme lokalizovat do areálu VD Karolinka nebo 
severnE pUípadnE východnE od oploceného areálu. 

e) Zhotovitel je povinen dle § 2 NV č. 591/2006 Sb., uspoUádat staveništE a zajistit jej v souladu s Plánem BOZP. 
 

9.2    Stanovení ochranných a kontrolovaných pásem 
 

a) PUi všech stavebních pracích je nutno dodržovat požadavky na práci v ochranném pásmu VD stanovené 
vodoprávním úUadem v souladu s § 58 odstavce 3 zákona 254/2001 Sb. (Vodního zákona) 

b) Vodovodní Uad a kanalizace 

• DN do 500 mm – 1,5 m od vnEjšího líce 
• DN nad 500 mm – 2,5 m od vnEjšího líce 

c) Nadzemní vedení o napEtí nad 1 kV a do 35 kV 
• 7 m – vodiče bez izolace 
• 2 m – vodiče s izolací 
• 1 m – závEsná kabelová vedení 

d) Nadzemní vedení o napEtí nad 35 kV (mEUeno od krajního vodiče) 

• 12 m – napEtí od 35 kV do 110 kV 
• 15 m – napEtí od 110 kV do 220 kV 

e) Podzemní vedení (mEUeno od krajního kabelu) 

• 1 m – napEtí do 110 kV 
• 3 m – napEtí nad 110 kV 

f) Elektrické stanice 

• 20 m – stanice s napEtím vyšším než 52 kV 
• 7 m – stožárové el.stanice s pUevodem napEtí nad 1 kV do 52 kV 
• 2 m – kompaktní a zdEné stanice s pUevodem napEtí nad 1 kV do 52 kV 

g) Telekomunikace (po stranách krajního vedení) 

• 1,5 m – podzemní telekomunikační vedení 

h) Plynovod 

• 1 m – stUedotlak, nízkotlak, plynovodní pUípojky v obci 
• m – ostatní plynovody a pUípojky 
• m – technologické plynárenské objekty 
• 200 m – max. ochranné pásmo, které m]že určit MP 

 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

10 

 

9.3    Posouzení vnEjších vliv] na stavbu 
 

a) Zhotovitel zpracoval v rámci realizační dokumentace povodOový a havarijní plán, který byl pUedložen 
objednateli ke schválení. 

b) V pUípadE vzniku mimoUádné – krizové situace v areálu zadavatele bude neprodlenE upozornEn zástupce 
zhotovitele a dále bude postupováno dle pUílohy Plánu - Zásady chování pUi vzniku mimoUádné události. 

 

9.4    OpatUení vztahující se k umístEní a Uešení zaUízení staveništE 
 

a) Zhotovitelé zajistí uložení prostUedk] požární ochrany, prostUedk] pro poskytnutí první pomoci a prostUedk] 
pro pUivolání poskytovatele zdravotnické záchranné služby na označeném místE v zaUízení staveništE. 

b) ZaUízení staveništE doporučujeme umístit do areálu VD Karolinka nebo severnE pUípadnE východnE od 
oploceného areálu. 

c) Pro skladování a manipulaci s materiálem bude zhotovitel využívat plochu v rámci zajištEného staveništE. 
Požadavky ke skladování viz. bod skladování materiálu. 

d) Uložení výše uvedených prostUedk] hlavního zhotovitele je 
 

……………………………………….…………………………………… 
 

9.5    ZaUízení pro rozvod energie včetnE postupu na osvEtlení staveništE 
a) Pro provádEní stavby bude využito stávajícího elektrického pUipojení a stávajících elektrických rozvod] ve 

strojovnE revizních uzávEr], ve spojovací chodbE a ve strojovnE výpustí. 
b) V rámci realizace, která je z velké části uvnitU objektu je pUedpokládáno využívání stávajícího osvEtlení uvnitU 

chodby. 
 
9.6    Základní vybavení osob na staveništi 
 

a) PUi provádEní prací a pohybu na staveništi jsou pracovníci povinni používat tyto základní OOPP - ochranná 
pUilba, pracovní odEv, odEvy a doplOky s vysokou viditelností z retroreflexních a fluorescenčních materiál] 
(výstražná vesta popU. kabát) a ochranná pracovní obuv. V pUípadE provádEní prací ve výškách je doporučeno 
používání ochranných pUileb s možností uchycení k hlavE – napU. s podbradním páskem. 

b) Dále jsou pracovníci (zamEstnanci) povinni používat ostatní OOPP, které zamEstnavatel pUidElil k provádEní 
určité práce - napU. ochranné brýle, chrániče sluchu, atd.  

c) Zástupci zadavatele stavby a další osoby, které se s jeho vEdomím zdržují na staveništi, osoby provádEjící 
autorský a technický dozor musí na staveništi používat ochranné pUilby, výstražné vesty a pevnou pracovní 
obuv. 

 

9.7    Vstup osob na staveništE 
 

a) Vstup na staveništE je zajištEn pUes areál ÚV Karolinka. 
b) Každý pracovník (osoba), musí být seznámen s Plánem BOZP, technologickým a pracovním postupem 

provádEní dané činnosti s riziky vyplývající z jejich pracovní činnosti, popU. dalším dokumentem (návod 
k použití, SBP). Dále musí splOovat lékaUskou a odbornou zp]sobilost pro danou pracovní činnost. 
Seznámení s Plánem u pracovník] musí provádEt zástupce hlavního zhotovitele, popU. vedoucí ostatních 
zhotovitel]. Zástupci zadavatele budou také seznámeni s Plánem BOZP. 

 

9.8    Požadavky na identifikaci pracovník] na staveništi 
 

a) Všichni pracovníci na staveništi musí být zUetelnE označeni - na pracovním odEvu (reflexním odEvu) a to 
názvem, pUípadnE logem svého zamEstnavatele. 

b) V pUípadE, že nebude možné pracovníka identifikovat pro jakou společnost (zhotovitele) pracuje, bude 
vykázán ze staveništE.  

 
 

9.9    Dokumentace zhotovitel] vedená na staveništi 
 

Na staveništi bude vedena a dle potUeb doložena potUebná dokumentace: 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

11 

a) Stavební deník - aktuální evidence pracovník] (musí být na stavbE pUístupný kdykoli v pr]bEhu práce na 
staveništi všem oprávnEným osobám. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech se zapisují tentýž 
den, nejpozdEji následující den, ve kterém se na stavbE pracuje) 

b) Aktuální evidence pracovník] 
c) Plán BOZP včetnE aktualizací - technologické, pracovní postupy, informace o rizicích (pUedaná ostatním 

zhotovitel]m a koordinátorovi BOZP) 
d) Další dokumentace – Systém bezpečné práce, pr]kazy o zp]sobilosti, revize, bezpečnostní listy 

 
 

10. Postupy a opatUení pro práce a činnosti 
 
Tato část Plánu se vztahuje na další postupy na staveništi Uešící a specifikující jednotlivá opatUení vyplývající 
z platných právních pUedpis], s ohledem na místní podmínky ve vazbE na pUedpokládaný časový pr]bEh prací pUi 
realizaci stavby. 
 
Všechny specifické práce budou provádEny v souladu s TP vybraného zhotovitele, který bude stavební práce 
realizovat. TEmito TP bude aktualizován tento plán BOZP. 
 
V souladu s naUízením vlády č. 362/2005 Sb. je zamEstnavatel povinen chránit své zamEstnance z pádu z výšky 
do hloubky a proti sklouznutí a pádu do vody. 
 
Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví uvedené 
v bodu 2.1 Plánu. 
 

10.1    Práce související s používáním nebezpečných chemických látek a smEsí 
           klasifikovaných podle pUímo použitelného pUedpisu Evropské unie jako akutnE 
           toxické kategorie 1 a 2 nebo pUi výskytu biologických činitel] podle zvláštních 
           právních pUedpis]. 
 
Hlavní rizika pUi práci nad vodou nebo v její tEsné blízkosti:  
 

• Otrava 
• Popálení 
• Poleptání 
• Poškození dýchacích cest nebo zraku 

 
• PUed použitím je tUeba znát všechny vlastnosti dané chemické látky/smEsi z d]vodu skladování, 

ochranných prostUedk], neutralizačních prostUedku atd. 
• Všechny použité látky/smEsi musí být evidovány v evidenci chemických látek a smEsí (CHLaS) 
• Všechny použité látky/smEsi musí mít bezpečnostní list a musí se dodržovat bezpečnostní značení 
• PUi manipulaci dodržovat pokyny výrobce a používat pUedepsané OOPP 
• PUelévání chemických látek jen do nádob pUedepsaných výrobcem, pod nádoby umístit záchytné vany 
• Všichni vedoucí zamEstnanci na všech stupních Uízení jsou povinni seznámit osoby pohybující se na 

pracovišti s jejich vEdomím s riziky chemických látek a smEsí, které se na pracovišti vyskytují a na místi 
nakládání s CHLaS umístit bezpečnostní listy. 

• Vedoucí zamEstnanci musí umožnit zamEstnanc]m a jejich zástupc]m pUístup k informacím o látkách a 
smEsích, které zamEstnanci používají nebo jejichž účink]m mohou být bEhem své práce vystaveny. 

• U látek klasifikovaných jako akutnE toxické (s H-vEtami) H300, H301, H310, H311, H330 a H331, toxické 
pro specifické orgány H370 (jednorázová expozice) a H372 (opakovaná expozice), žíravé látky H314, 
mutagenní H340, karcinogenní H350 a toxické pro reprodukci označené H360, je zamEstnavatel povinen 
zpracovat písemná pravidla o bezpečnosti, ochranE zdraví a ochranE životního prostUedí pUi práci s tEmito 
chemickými látkami a chemickými smEsmi. Pravidla musí být volnE dostupná zamEstnanc]m na 
pracovišti a musí obsahovat zejména informace o nebezpečných vlastnostech chemických látek a 
chemických smEsí, s nimiž zamEstnanci nakládají, pokyny pro bezpečnost, ochranu zdraví a ochranu 
životního prostUedí, pokyny pro první pUedlékaUskou pomoc a postup pUi nehodE. Text pravidel je 
zamEstnavatel povinen projednat s orgánem ochrany veUejného zdraví pUíslušným podle místa činnosti. 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

12 

• Všichni zamEstnanci jsou povinni seznámit se s vlastnostmi a účinky látek, se kterými pUicházejí do styku 
a se znEním bezpečnostních list], zejména s údaji o nebezpečných vlastnostech, zásadách první pomoci 
a o pravidlech bezpečné manipulace. 

• VytvoUit seznam CHLaS, který udává ucelený pUehled o CHLaS vyskytujících na staveništi o jejich 
množství, nebezpečnosti, skupenství apod. Obsahem tohoto seznamu musí být: 

• Název CHLaS je uveden tak, aby z nEho bylo rozpoznáno, o jakou CHLaS se 
jedná. Mimo obchodní název m]že být uveden také bEžnE používaný název, 
chemický název nebo chemický vzorec. 

• Fyzikální forma / mErná jednotka 
• Maximální skladované množství 
• Maximální kumulativní množství za rok 
• ZaUízení s nejvEtším objemem 
• Hustota 
• Datum revize bezpečnostního listu 
• Klasifikace podle ES 1272/2008 CLP-GHS 
• Symboly nebezpečnosti  
• H vEty 
• Místo uskladnEní 
• Výstražné symboly, význam P vEt a H vEt 

• Tento seznam musí vedoucí zamEstnanec aktualizovat minimálnE 1x za rok, nebo v kratším termínu za 
tEchto podmínek:  

o PUi používání nebo skladování nové CHLaS 
o ZmEna klasifikace (nový bezpečnostní list) 
o ZmEna ve skladování (umístEní) 
o Nová skutečnost ovlivOující splnEní požadavk] právních pUedpis] 

• Chemické látky a smEsi, které budou použity na VD Karolinka budou používány pro penetrační zkoušky 
svar]. PodrobnEjší informace o tEchto látkách a typech budou uvedeny v TP a bezpečnostním listu. 

 

10.2    Práce nad vodou nebo v její tEsné blízkosti spojené s bezprostUedním  
           nebezpečí utonutí.  
 
Hlavní rizika pUi práci nad vodou nebo v její tEsné blízkosti:  
 

• Smrt z d]vodu utonutí  
• Vážné zdravotní následky z d]vodu dlouhého stavu v bezvEdomí  
• Úraz elektrickým proudem v d]sledku pádu elektrického náUadí do vody a následného kontaktu s 

pracovníky  
• Smrt z d]vodu úrazu elektrickým proudem  

 
BEhem provádEných činností nad vodou nebo v její tEsné blízkosti platí zejména tyto zásady BOZP:  
 

• Zhotovitel zajiš[uje ochranu proti pádu do vody podle zásad BOZP pUi práci ve výškách – k tomuto 
zajištEní budou využita kolektivní ochrana (zábradlí) popU. kotevní body, které určí stavbyvedoucí nebo 
odbornE zp]sobilá osoba. V pUípadE, že tyto body nebudou využity bude navrhnut v rámci 
technologického postupu jiný zp]sob zajištEní osob proti pádu do vody.  

• Nelze-li výjimečnE ochranu proti pádu do vody podle pUedchozího bodu spolehlivE zajistit prostUedky 
kolektivní ochrany, musí být fyzické osoby, které jsou vystaveny nebezpečí pádu do vody, vybaveny 
vhodným osobním ochranným pracovním prostUedkem určeným pro ochranu pUed utonutím; s ohledem 
na místní podmínky, zejména hloubku vody, rychlost proudu a výšku nad hladinou, musí tento osobní 
ochranný pracovní prostUedek umožnit zachycení, popUípadE vyzdvižení jeho uživatele z vody.  

• BEhem provádEní prací za podmínek podle pUedchozího bodu musí být na pracovišti zajištEny prostUedky 
pro poskytnutí první pomoci pUi utonutí a zajištEna trvalá pUítomnost fyzické osoby, která je v poskytování 
této pomoci prokazatelnE vyškolena 

• Pohyb na staveništi musí být zabezpečen proti uklouznutí, podvrknutí nebo pádu.  
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

13 

 

10.3    PotápEčské práce. 
 

Hlavní rizika pUi práci nad vodou nebo v její tEsné blízkosti:  
 

• Smrt z d]vodu utonutí  
• Vážné zdravotní následky či smrt z rychlého výstupu na hladinu 

 

• PracovištE pro provádEní potápEčských prací musí být pUedáno ve stavu dohodnutém mezi 
zadavatelem a zhotovitelem a o pUedání pracovištE se vyhotoví písemný záznam. 

• PotápEčské práce lze provádEt pouze podle pUedem písemnE stanoveného technologického a 
pracovního postupu a tyto práce smí vykonávat jen zdravotnE a odbornE zp]sobilá fyzická osoba 
určená odbornE zp]sobilou fyzickou osobou odpovEdnou za Uízení potápEčských prací. 

• V závislosti na složitosti a druhu vykonávaných prací stanoví vedoucí potápEč konkrétní postup a 
zp]sob provádEní tEchto prací, a to na základE pr]zkumu stavu pracovištE, klimatických podmínek, 
hloubky, proudEní, teploty a složení vody. Postup a zp]sob provádEní tEchto prací musí zohlednit též 
možnosti bezpečného vstupu a výstupu z vody pUi záchranných a likvidačních pracích. 

 

Požadavky BOZP pUi potápEčských pracích: 
 

• Stanovit podmínky pro potápEní a určení potápEčské výstroje, pUístroj] a osobních ochranných 
pracovních prostUedk] podle povahy vykonávané práce a podmínek pro potápEní vedoucím 
potápEčem; mokré potápEčské obleky se nepoužijí pro práce ve vodE, jejíž teplota anebo složení 
ohrožuje zdraví potápEče. 

• Stanovit a zajistit zp]sob dorozumívání a spojení s potápEčem pUi pobytu pod hladinou technickými 
prostUedky, zejména potápEčským kabelovým telefonem s minimální pevností lana stanovenou 
normovou hodnotou nebo jiným hlasovým zaUízením tak, aby nemohlo dojít ke ztrátE orientace 
potápEče nebo ke ztrátE jeho spojení s pracovištEm nad hladinou; v pUípadE sestupu dvou a více 
potápEč] na jedno pracovištE pod hladinou bez komunikace s pracovištEm nad hladinou se zajistí 
bezpečný zp]sob jejich vzájemné komunikace pod hladinou. PUi ztrátE vzájemné komunikace potápEč] 
pod hladinou se snahy o opEtovné obnovení komunikace omezí nejvýše na dobu 30 vteUin, následnE 
jsou potápEči povinni vynoUit se pUedepsaným zp]sobem s ohledem na pUípadné dekompresní 
procedury. 

• Zákaz výkonu jiných činností v ohroženém prostoru potápEčských prací. 
• PUed zahájením prací pod hladinou je tUeba stanovit maximální délky doby ponoru potápEče a celkové 

doby jeho pobytu pod hladinou bEhem smEny s ohledem na množství a zp]sob dodávky dýchacích 
plyn], dekompresní procedury, povahu vykonávané práce a podmínky sestupu. 

• Stanovení dekompresních čas] na dekompresních zastávkách včetnE zabezpečení tEchto zastávek 
náhradním zdrojem dýchacích plyn]. 

• Zákaz opakovaných sestup] potápEče do hloubek vEtších než 9 m bEhem smEny s výjimkou 
záchranných zásah]. 

• Trvalé zajištEní potápEče, který sestupuje pod hladinu sám, potápEčským kabelovým telefonem s 
minimální pevností lana stanovenou normovou hodnotou v pUíslušné české technické normE, nebo 
jiným hlasovým zaUízením a lanem s minimální pevností lana stanovenou normovou hodnotou v 
pUíslušné české technické normE, a stanovením signál] lanem pro dorozumívání pUed zanoUením mezi 
potápEčem a pomocnou osobou zaškolenou zejména k manipulaci s hadicovými svazky, potápEčským 
kabelovým telefonem a lanem. 

• ZajištEní každého sestupu potápEče jistícím potápEčem nad hladinou; stupeO pohotovosti k zásahu určí 
vedoucí potápEč s ohledem na podmínky, za kterých jsou práce provádEny. 

• Pro pUípad zdolávání mimoUádných událostí vybavení pracovištE prostUedky první pomoci včetnE 
oživovacího pUístroje s dostatečnou zásobou kyslíku, a záložním dýchacím pUístrojem a technickými 
prostUedky na pUivolání zdravotnické záchranné služby, a to v bezprostUední blízkosti pracovištE. 

• Pro práce v hloubce vEtší než 13 m a pUi sestupech, které jsou spojeny s více než jednou dekompresní 
zastávkou, zajištEní vybavení pracovištE vícemístnou dekompresní komorou v pohotovostním stavu, 
jejíž obsluha je vyškolena pro její používání, umístEnou s ohledem na technickou proveditelnost co 
nejblíže místu sestupu; pro tyto práce a práce s vysokou fyzickou námahou potápEče je nutné zajistit 
dodávku dýchacích plyn] hadicovým systémem vedeným z místa nad hladinou s výjimkou 
pr]zkumných činností. 

• Použití plavidel nebo plovoucích tEles vhodných pro provádEní prací a umožOujících potápEči bezpečný 
vstup do vody a výstup z ní, v pUípadE potUeby vybavených záchranným člunem. 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

14 

 

10.4     Práce spojené s montáží a demontáži tEžkých konstrukčních stavebních díl] 
            kovových, betonových a dUevEných určených pro trvalé zabudování do staveb. 
 
Hlavní rizika pUi montáži a demontáži a práci s bUemeny: 
 

• Pád bUemene 
• PUimáčknutí, pUiskUípnutí bUemenem 
• PoUezání, pohmoždEní tEla 
• Poškození páteUe, tEla pUi pUenášení bUemene 

 
PUed každou manipulací s bUemenem musíme znát základní údaje -  hmotnost, tEžištE, materiál a jeho vlastnosti. 
Dle tEchto vlastností bude vypracován technologický nebo pracovní postup pro montáž a demontáž a manipulaci 
s bUemenem, ve kterém bude také stanoven bezpečný postup manipulace a ochranná opatUení. 
Pracovníci provádEjící manipulaci s bUemenem budou vybaveni OOPP (ochranná pUilba, ochranné rukavice, 
pracovní obuv) a budou UádnE proškoleni. 
 

Manipulace bUemen pomocí zvedacích zaUízení: 
 

• PUed začátkem činnosti musí být stanoven systém bezpečné práce.  
• Všichni pracovníci provádEjící činnost budou s tímto dokumentem prokazatelnE seznámeni. 
• Pracovníci budou mít požadovanou a platnou kvalifikaci (jeUábník, vazač). 
• Zvolí se vázací prostUedky, které budou odpovídat bezpečnostním požadavk]m (žádné mechanické 

poškození, certifikovány, odpovídající nosnost atd.)  
• Bude dohodnuto vzájemné dorozumívání mezi strojníkem (jeUábníkem) a obsluhou. 
• PUi odebírání dílc] ze skládky materiálu nebo z dopravního prostUedku musí být zbývající dílce zajištEny 

proti pádu. 
• Pokud bude materiál uložen ve vEtší výšce než 1,5 m bude uvazování bUemene provádEno pomocí 

žebUíku nebo budou provedeny nástupní plochy se zajištEním proti pádu (zábradlí, OOPP atd.) 
• Vstupovat pod zavEšené bUemeno je zakázáno. 
• PUi usazování bUemen musí být brán velký d]raz na riziko pUimáčknuti pracovníka nebo části tEla, proto 

používat pomocné náUadí (tyče, pajzry atd.) a nevkládat žádnou část tEla pod bUemeno.  
 

Zásady pUi manipulaci s tEžkým bUemenem, konstrukčním dílem 
 

• musí být zpracován technologický postup, podle kterého budou práce probíhat, 
• pracovník, který bUemeno zavEšuje, musí být odbornE zp]sobilý k této činnosti, 
• vázací prostUedky musí mít platné revize a pUed použitím musí být ještE zkontrolovány, zda nejsou 

poškozeny, 
• pracovník obsluhující pracovní stroj, který s bUemenem manipuluje, musí být pro tuto činnost odbornE 

zp]sobilý 
• pracovní stroj musí mít platné revize a musí být pUed započetím práce v poUádku 
• musí být vymezen nebezpečný pracovní prostor, do kterého nebude mít nikdo pUístup, 
• musí být zajištEn dostatečný počet osob, které budou provádEt další činnosti spojené s manipulací 

s tEžkým bUemenem, 
• pracovníci musí být vybaveni odpovídajícími OOPP, podle druhu konkrétní činnosti, 
• musí být dodržovány všechny pUedpisy týkající se bezpečnosti práce. 

 
Jednoduché kladky pro ruční zvedání bUemen 
 

• Nosné textilní lano musí mít pr]mEr nejménE 10 mm. Poškozené lano je vyloučeno z používání. 
• Provedení nosné konstrukce kladky je pUed prvním použitím prokazatelnE schváleno fyzickou osobou 

určenou zhotovitelem. 
 
Objednatel výslovnE zakázal jakékoli použití stávajících konzol, montážních ok či jiných pomocných 
zarážek uchycených v celém rozsahu opláštEní p]lkruhového profilu, tzv. tubosider] za 
účelem provedení veškerých prací v prostoru spojovací pUístupové chodby v hrázi! 
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

15 

 

Ostatní práce a činnosti, které budou na staveništi provádEny. 
 

10.5 SvaUování 
 

• SváUečské práce mohou vykonávat pouze zamEstnanci s platným sváUečským pr]kazem. 
• ZamEstnanci musí být vybaveni pUedepsanými osobními ochrannými prostUedky, které jej ochrání pUed 

pracovními riziky. 
• SváUečská pracovištE budou vybavena hasícími prostUedky. 
• PUi svaUování elektrickým obloukem na pUechodném pracovišti je nutno pUijmout opatUení k ochranE 

fyzických osob v jeho okolí pUed účinky záUení oblouku. 
 
Povinnosti sváUeč] pUed započetím práce: 

 
• zkontrolovat stav sváUecího zaUízení, 
• zkontrolovat pracovištE, zejména z hlediska bezpečnosti práce a požární ochrany, 
• zkontrolovat, zda v prostoru svaUování nejsou hoUlavé materiály, 
• zkontrolovat, zda je zamezen vznik možného požáru nebo výbuchu, 
• zkontrolovat, zda se v prostoru svaUování nezdržují nepovolané osoby, 

 
Pracovníci nesmí: 

 
• provádEt sváUečské práce zamEstnanci, kteUí nemají platný pr]kaz, zdravotní zp]sobilost a nejsou 

mistrem (vedoucím zamEstnancem) pro tuto činnost určeni, 
• opustit pracovištE, pokud není bezpečnE zajištEno vypnutí sváUecího zaUízení, 
• používat hadice na svaUování kratší než 5 m, 
• vystavovat lahve slunečnímu záUení; jakmile by teplota lahví dosáhla 50 °C, musí se začít ochlazovat, 
• provádEt sváUečské práce bez použití pUedepsaných OOPP, 
• mazat kyslíkové lahve a jejich pUíslušenství, 
• provádEt sváUečské práce v prostorech s nebezpečím vzniku požáru nebo nebezpečím výbuchu s 

následným požárem bez písemného pUíkazu ke svaUování. 
 

PodrobnEjší požadavky koordinátora BOZP pro svaUování viz. Volná pUíloha - Požadavky BOZP pUi 
použití lešení a svaUování. 

 

10.6    NatEračské práce 
 
Hlavní rizika: 
 

• Požár 
• PotUísnEní, vdechnutí 

 

• Uchovávání látek v pevných nerozbitných, tEsnE uzavUených a stabilnE uložených obalech. 
• Dodržování protipožárních zásad (vyloučení iniciace, zdroj] ohnE, odklízení odpadu s ohledem na 

možnost samovznícení). 
• ZajištEní dostatečné výmEny vzduchu pokud se práce provádEjí v uzavUených nevEtraných prostorách. 
• Pracovníci jsou pUi této činnosti povinni používat OOPP pUedevším ochranné brýle. 

 

10.7   Skladování materiálu 
 

Hlavní rizika: 
 

• UvolnEní materiálu 
• ZUícení (zavalení osob) 
• PUimáčknutí 
• Poleptání 

 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

16 

 

• Jako skladovací plochy budou využity plochy v rámci staveništE, které budou zajištEny proti vstupu 
nepovolaných osob.  

• Zhotovitel bude skladovat materiál, náUadí a stroje podle pUílohy č. 3 NV 591/2006 Sb. a podle pokyn] 
výrobce tak, aby nevzniklo nebezpečí ohrožení fyzických osob, majetku nebo životního prostUedí.  

• V souladu s postupem prací musí být zajištEn bezpečný pUísun a odbEr materiálu s dostatečným 
pUístupem na pracovištE. 

• Skladovací plochy musí být rovné, odvodnEné, zpevnEné a prostorovE dostatečné.  
• Materiál musí být uložen tak, aby po celou dobu skladování byla zajištEna jeho stabilita a nedocházelo k 

jeho poškození.  
• Tekutý materiál musí být skladován v uzavUených nádobách tak, aby otvor pro plnEní, popUípadE 

vyprazdOování byl nahoUe.  
• Nebezpečné chemické látky a chemické pUípravky musí být skladovány v obalech s označením druhu a 

zp]sobu skladování, který určuje výrobce, a označeny v souladu s požadavky zvláštních právních 
pUedpis].  

• Plechovky a jiné oblé pUedmEty smEjí být pUi ručním ukládání stavEny nejvýše do výšky 2 m pUi zajištEní 
jejich stability.  

• Prvky, které na sebe pUi skladování tEsnE doléhají a nejsou vybaveny pro bezpečné uchopení napUíklad 
oky, háky nebo držadly, musí být vždy vzájemnE proloženy podklady. Jako podklad] není dovoleno 
používat kulatinu ani vrstvené podklady tvoUené dvEma nebo více prvky volnE položenými na sebe. 

• Upínání a odepínání prvk], dílc] a sestav musí být provádEno ze zemE nebo z bezpečných podlah tak, 
že nejsou upínány nebo odepínány ve vEtší pracovní výšce než 1,5 m. Upínání a odepínání prvk], dílc] 
a sestav ze žebUík] lze provádEt pouze podle stanoveného TP.  

• Nakládání a skládání nákladu na pozemní komunikaci je dovoleno jen tehdy, nelze-li to provést mimo 
pozemní komunikaci. Náklad musí být složen a naložen co nejrychleji a tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích.  

• S odpady je nutno nakládat v souladu s požadavky legislativy ČR.   
 
Skladování lahví, manipulace a doprava: 
 

• Ventily tlakových láhví pro svaUování musí být pUi pUevozu uzavUeny a musí být na nich umístEny ochranné 
kloboučky. 

• Láhve o celkové hmotnosti vEtší než 50 kg smEjí pUenášet nejménE dva muži fyzicky pro tuto práci 
zp]sobilí. 

• Kyslíkové láhve se nesmí dopravovat společnE s mastnými látkami. 
• Je zakázáno umis[ovat provozní a zásobní láhve v místech, kde mohou pUedstavovat bezpečnostní rizika 

napU. na únikových cestách a schodištích, v nevEtraných a obtížnE pUístupných prostorech, na veUejnE 
pUstupných místech, ve vEži, chodbE a strojovnE VD Karolinky. 

• Láhve musí být zajištEny vhodným zp]sobem proti pádu a nárazu. 
• Zásobní i prázdné láhve opatUené snímatelným kloboučkem musí mít pUi manipulaci tento klobouček 

nasazený. 
• Po dobu svaUování musí být tlakové láhve v dohledu sváUeče, pUípadnE jiné osoby zúčastnEné na 

svaUování. 
• Na dveUích skladu musí být vyvEšena tabulka s označením druhu plynu podle ČSN 01 8014), se zákazem 

vstupu s otevUeným plamenem a vstupu nepovolaným osobám. 
• Sklady lahví musí být chránEny proti účink]m úderu blesku. 
• Láhve se skladují ve svislé poloze zajištEné proti samovolnému pohybu. 
• U skald] nebo v jeho bezprostUední blízkosti musí být prostor (skUíO nebo místnost), ve kterém jsou podle 

charakteru plyn] v dostatečném množství uskladnEny OOPP, prostUedky první pomoci, látky znečištující 
toxixitu, neutralizační prostUedky a náhradní díly. 

• Ve skladech, kde jsou skladovány společnE v jedné místnosti plné a prázdné láhve, musí být láhve 
uloženy oddElenE. Místa jsou označena tabulkami: PLNÉ LÁHVE a PRÁZDNÉ LÁHVE. 

• Prázdné (vyprázdnEné) láhve musí být skladovány za stejných podmínek jako plné láhve. 
• Všechny láhve musí být označeny podle platných pUedpis] (viz. obrázek) 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

17 

 
10.8    Stroje a zaUízení 
 

• Každý stroj, technické zaUízení, pUístroj a náUadí používané na staveništi bude vybaveno provozní 
dokumentací. Stavbyvedoucí bude na základE smluvních vztah] oprávnEn provádEt kontroly tEchto 
prostUedk] pro provádEní prací, včetnE kontrol pr]vodní dokumentace a v souladu s touto dokumentací. 
Kontrola bude provádEna zejména pUi nástupu nového zhotovitele nebo jiné osoby (ve smyslu § 17 
zákona č. 309/2006 Sb.) na staveništE. V pUípadE zjištEní nedostatk], které by mohly ohrozit bezpečnost 
zamEstnanc] nebo jiných osob, bude tento nedostatek považován za nepUipravenost zhotovitele provádEt 
práce se všemi d]sledky (napU. možnost uplatnEní smluvních sankcí atd.).  

• PUi využití strojních zaUízení platí zákaz vstupu zamEstnanc] do ohroženého prostoru kolem strojních 
mechanism], tedy min. 2 m od max. dosahu pracovního zaUízení stroje. V pUípadE, že do tohoto prostoru 
kdokoliv vstoupí, strojník je povinen pUerušit práci. Tento ohrožený prostor bude stUežen povEUeným 
zamEstnancem. 

• PUed použitím stroje zhotovitel seznámí obsluhu s místními provozními a pracovními podmínkami 
majícími vliv na BOZP (sklony pojezdové roviny, uložení podzemních a nadzemních vedení technického 
vybavení, pUekážky atd.).  

• Stroj v pr]bEhu všech pracovních činností musí být dostatečnE stabilní. 
• Všechny stroje a zaUízen musí být používány výhradnE v souladu s návodem k používání, se kterým musí 

být všichni, kdo s nimi pracují, prokazatelnE seznámeni (napU. protokol o seznámení zamEstnanc] se 
zaUízením).  

• Na nepUehledných pracovištích smí být stroj uveden do provozu až po uplynutí doby postačující k 
opuštEní ohroženého prostoru všemi fyzickými osobami.  

• Stroje, pUi jejichž činnosti vznikají vibrace, lze používat jen takovým zp]sobem a na takových staveništích, 
kde nehrozí nebezpečné pUenášení vibrací p]sobících škody na blízkých stavbách, výkopech, 
podzemním vedení, zaUízení, a podobnE.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

18 

 

10.9    Práce, pUi kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky od 1,5 až 10 m. 
 

Tyto postupy a činnosti budou provádEny pUedevším z dočasných stavebních konstrukcí jednotlivých 
zhotovitel], pomocí lešení a žebUík]. 
 

Pro vyvýšení místa práce nelze využívat pUedmEty nestabilní nebo takové, které k tomu nebyli určeny. 
 

Hlavní rizika u prací ve výškách a nad volnou hloubkou: 
 

• Pád pracovníka, osoby 
• Pád pUedmEtu, materiálu, náUadí nebo dočasné konstrukce 
• Uklouznutí, propadnutí 
• Nevyhovující prostUedky pro práci ve výškách 

 

Dočasné stavební konstrukce  
 

• Dočasné stavební konstrukce lze užívat pouze po jejich náležitém pUedání odbornE zp]sobilou osobou 
odpovEdnou za jejich montáž a pUevzetí do užívání osobou odpovEdnou za jejich užívání. O pUedání a 
pUevzetí vyhotoví pUedávající na základE odborné prohlídky zápis potvrzující úplné dokončení a vybavení 
dočasné stavební konstrukce. 

• Lešení lze montovat, demontovat nebo podstatným zp]sobem pUestavovat jen pod vedením osoby, která 
je k tomu odbornE zp]sobilá. (PodrobnEjší požadavky BOZP pro lešení viz. Volná pUíloha - Požadavky 
BOZP pUi použití lešení a svaUování) 

• ŽebUíky nelze používat jako podpErný nebo nosný prvek podlah lešení s výjimkou žebUík], které jsou k 
tomuto účelu výrobcem určeny. 

• PracovištE s podlahou ve výšce nad 1,5m do 2 m musí být opatUeno technickou konstrukcí zabraOující 
pád nebo jednotyčovým zábradlím. Ve výšce nad 2 m musí být lešení a pracovištE zajištEno dvoutyčovým 
zábradlím s výškou horní tyče 1,1m a mezilehlé 0,6m, u podlahy konstrukce musí být osazena zarážka 
o výšce 0,15 m. 

• V pUípadE, že nelze provést kompletní konstrukci nebo zábradlí pro zamezení pádu, musí být pracovníci 
v daném místE zajištEni OOPP pro práci ve výškách. 

• Jestliže provedení určité pracovní operace vyžaduje dočasné odstranEní konstrukce ochrany proti pádu, 
musí být po dobu provádEní této operace pUijata účinná náhradní bezpečnostní opatUení. Práce ve 
výškách a nad volnou hloubkou nesmí být zahájena, dokud nejsou tato opatUení provedena. 
BezprostUednE po dočasném pUerušení nebo ukončení pUíslušné pracovní operace se odstranEná 
konstrukce ochrany proti pádu opEt osadí. 

• Zhotovitel, který pUevzal lešení do užívání je povinen provádEt pravidelné odborné prohlídky. 
 

PodrobnEjší požadavky koordinátora BOZP pro lešení viz. Volná pUíloha - Požadavky BOZP - lešení. 
 

Ohrožený prostor 
 

• PUi provádEní prací ve výškách musí být pod místem práce vymezen ohrožený prostor (viditelnou 
zábranou, dozorem povEUené osoby). Ohrožený prostor se vymezuje od volného okraje pracovištE 
nejménE: 

• 1,5 m pUi práci ve výšce od 3 m do 10 m, 
• 2 m pUi práci ve výšce nad 10 m do 20 m, 

 

ŠíUka ohroženého prostoru se vytyčuje od paty svislice, která prochází vnEjší hranou volného okraje pracovištE 
ve výšce.  
 

• NáUadí, které se používá pUi práci ve výškách, musí být zajištEno proti pádu (uvázáno), po skončení 
práce odneseno, uloženo do ukotvených beden, kleci atd. 

• Materiál, který není právE používán a nachází se na pracovišti ve výšce, musí být umístEn min. 1,5 m 
od volného okraje a musí být zajištEn proti samovolnému pohybu (pádu) a to uvázáním, ukotvením, 
zatížením, umístEním do ukotvených beden, klecí atd.  

 
 
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

19 

 

Shazovat pUedmEty a materiál na níže položená místa nebo plochy lze jen za pUedpokladu, že: 
 

• místo dopadu je zabezpečeno proti vstupu osob (ohrazením, vyloučením z provozu, stUežením apod.) a 
jeho okolí je chránEno proti pUípadnému odrazu nebo rozstUiku shozeného pUedmEtu nebo materiálu. 

• Nelze shazovat pUedmEty a materiál v pUípadE, kdy není možné bezpečnE pUedpokládat místo dopadu, 
jakož ani pUedmEty a materiál, které by mohly zamEstnance strhnout z výšky 

 
Práce na žebUíku 
 

• Na žebUíku mohou být provádEny jen krátkodobé, fyzicky nenáročné práce pUi použití ručního náUadí. 
Práce, pUi nichž se používá nebezpečných nástroj] nebo náUadí (UetEzové pily, ruční pneumatické 
náUadí atd.) se na žebUíku nesmEjí používat. 

• PUi výstupu, sestupu a práci na žebUíku musí být zamEstnanec obrácen obličejem k žebUíku a v každém 
okamžiku musí mít možnost bezpečného uchopení a spolehlivou oporu. 

• Po žebUíku mohou být vynášena (snášena) jen bUemena o hmotnosti do 15 kg. 
• Po žebUíku nesmí vystupovat (sestupovat) ani na nEm pracovat současnE více než jedna osoba. 
• ŽebUík musí být umístEn tak, aby byla zajištEna stabilita po celou dobu jeho použití. PUenosný žebUík 

musí být postaven na pevném, stabilním dostatečnE velkém, nepohyblivém podkladu tak, aby pUíčle 
byly rovnomErné. 

• Ke zvyšování místa práce ve výšce nebo k výstupu není dovoleno používat nestabilní pUedmEty určené 
k jinému použití (vEdra, sudy, židle, stoly apod.). 

 

10.10    JeUáby a zdvíhací zaUízení 
 

• PUi práci s jeUábem je nutné dodržovat požadavky ČSN ISO 12480-1. 
• Všechny potUebné zprávy nebo certifikáty o kontrolách, prohlídkách a zkouškách musí být vždy 

k dispozici. 
• Pro realizaci systému bezpečné práce celkového provozu jeUábu určí zhotovitel jednu povEUenou 

osobu, která zastupuje vedení organizace požadující manipulace s bUemenem (nejlépe stavbyvedoucí).  
• Tato osoba musí být odpovídajícím zp]sobem vyškolená a musí mít dostatek zkušeností pro 

kompetentní plnEní úkol]. Povinnosti povEUené osoby jsou podrobnE Uešeny v ČSN ISO 12480-1 
• PUed prvním použitím zdvihacího zaUízení budou provedeny kontroly dle ČSN ISO 12480-1, PUíl. A. 
• Prodlévání, ch]ze a práce pod zavEšenými bUemeny je zakázána. 
• JeUáby a jiná zdvihací zaUízení musejí být umístEna tak, aby v kterékoliv poloze byly všechny její části 

mimo ochranné pásmo elektrického vedení. 
• JeUáb nesmí být za žádných okolností pUetEžován. 
• PUed započetím prací s jeUábem musí být zpracován systém bezpečné práce, který musí být dodržován 

pUi každé činnosti jeUábu na stavbE.  
• Zhotovitel plnE odpovídá za výbEr vhodného typu jeUábu, parametry a nosnost pro požadované použití. 
• VýbEr jeUábu by mEl být proveden s ohledem na požadavky konkrétního použití (zvedání a doprava 

potrubí). V pUípadE VD Karolinka se jedná zejména o použití jeUábu v chodbE, pUípadnE ve vEži a 
strojovnE. 

 
Systém bezpečné práce musí obsahovat: 
 

• navržení činností jeUábu (tak, aby byly provádEny bezpečnE s pUihlédnutím ke všem pUedvídatelným 
rizik]m. Navržení musí provést povEUené osoby s odpovídajícími zkušenostmi) 

• výbEr, zajištEní a použití vhodného jeUábu a pUíslušenství 
• údržbu, prohlídky, inspekce apod. jeUábu a pUíslušenství 
• zajištEní UádnE zaškolených a kompetentních osob, které jsou seznámeny se svými povinnostmi a s 

povinnostmi ostatních účastník] provozu jeUábu 
• odpovídající dozor provádEný zaškolenými a kompetentními osobami s potUebnými pravomocemi 
• kontrolu, zda jsou k dispozici všechny potUebné doklady a dokumentace 
• zákaz nedovolených manipulací po celou dobu používáni jeUábu 
• zajištEní bezpečnosti osob nezúčastnEných pUímo pUi používání jeUáb] 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

20 

• koordinaci s ostatními spolupracujícími subjekty, které se účastni prací včetnE stanovení opatUeni k 
zamezení vzniku rizik 

• zajištEni vhodného komunikačního systému, se kterým budou seznámeny všechny osoby zúčastnEné na 
používáni jeUáb]. 

 

Kritéria, ke kterým je nutno pUihlédnout pUi výbEru jeUábu: 
 

• hmotnost, rozmEry a charakteristika bUemen 
• provozní rychlost, vyložení, výška zdvihu a rozsah pohyb] 
• počet, frekvence a druhy manipulací 
• celková doba nasazení jeUábu nebo očekávaná životnost trvale instalovaného jeUábu 
• podmínky pracovištE, únosnost a vlastnosti podloží, vnEjší prostUedí a specifická omezeni  
• volný prostor pro pUíjezd, montáž, pojíždEní, provoz a demontáž jeUábu 
• pUípadné zvláštní provozní požadavky nebo omezení. 

 

10.11    Ruční manipulace s bUemeny 
 
Ruční manipulace s bUemeny: 
 

• Pracovník (muž) m]že pUenášet bUemena do hmotnosti 30 kg, maximálnE 50 kg po dobu 30 minut ve 
smEnE.  

• Pokud je hmotnost bUemen vEtší musí ho pUenášet více pracovníku. Vzhledem k tomu, že pUi práci ve 
skupinE technika zvedání a pUenášení bUemen vyžaduje dokonalou souhru všech pracovník], je tUeba 
stanovit vedoucího, který práci celé skupiny Uídí a organizuje (místo uchopení, čas zvednutí atd.) 

• PUi pUenášení bUemen je nutné pracovníky dobUe seUadit podle výšky. 
• D]ležité je také volit dobré uchopení bUemen, které m]že být provedeno pomocnými prostUedky (pUísavky, 

magnetické úchytky, tyče, pásy atd.). V tomto pUípadE je d]ležité, aby pomocné prostUedky unesly 
požadované bUemeno a nedošlo k nežádoucímu pádu. 

 
PUedcházení zdravotním rizik]m pUi práci s bUemeny 
 
PUedcházení zdravotním rizik]m pUi práci s bUemeny bude zajištEno maximálním využitím mechanizace na 
staveništi tak, aby zvedání pUedmEt] o hmotnosti nad 30 kg nebyla provádEna jednou osobou a to do výšky vEtší 
než 1,5 m. U bUemen o hmotnosti nad 50 kg bude použito zvedací zaUízení (jeUáby, ruční zvedáky a kladkostroje), 
výjimečnE bude zvedání provedeno dvEma osobami rovnEž do 1,5 m. Manipulace s materiálem bude provádEna 
vždy ze zpevnEných ploch. 
 

10.11    Dokončovací a udržovací práce 
 

       Dokončovací práce 
 

• Vyklizení staveništE včetnE jeho zaUízení, odstranEní ohrazení včetnE bezpečnostních značek, likvidace 
všeho odpadu atd. 

 

       Udržovací práce 
 

• Udržovácí práce, které bude provádEt správce nebo tUetí (najatá) osoba, jsou požadovány a provádEn 
tak, aby byly v souladu s plánem a platnou legislativou ČR. 

• PUi provádEní oprav za pomocí svaUování je provozovatel povinen dodržovat požadavky vyhlášky č. 
87/2000 Sb. 

• Veškeré opravy, kontroly a revize vyžadující odbornou zp]sobilost je provozovatel zajistit u dodavatel] 
opravOujících tyto práce provádEt. 

• ProvádEt práce podle stanovených pracovních a technologických postup] fyzickými osobami odbornE 
zp]sobilými pro výkon určité činnosti a určenými k jejich obsluze. 

• ProvádEt práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví 
uvedených v pUíloze č. 5 v NV č. 591/2006 Sb. osobami k tomu určenými zhotovitelem a za podmínek jí 
stanovených. 

• PUi provádEní udržovacích prací je vždy nutné zajistit trvale volný pr]chod únikovými cestami, dbát na 
viditelnost bezpečnostních značek popU. nouzového osvEtlení. 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

21 

PUíloha č. 1 – Zásady chování pUi vzniku mimoUádné události  

ZÁSADY CHOVÁNÍ PTI VZNIKU MIMOTÁDNÉ UDÁLOSTI 
 

PUi zpozorování mimoUádné události je každý povinen: 

- Provést nutná opatUení k likvidaci události a zamezení šíUení (vyprostit zranEné a poskytnout první 
pomoc, zásah hasicími pUístroji, vodou, vypnout zaUízení, uzavUít uzávEry, ohraničit únik...). 

- Varovat osoby v okolí místa události – vyhlásit poplach, provést nutná opatUení k záchranE 
ohrožených osob. 

- V závislosti na rozsahu, ohlásit událost havarijním službám (hasiči, policie, zdravotní záchranná 
služba), pUípadnE zajistit ohlášení prostUednictvím povEUené osoby na ohlašovnu požár], policii, 
zdravotní záchrannou službu. 

- Dle svých schopností a možností poskytnout pomoc pUi evakuaci a poskytnout jinou pomoc, napU. 
pUi hasebním zásahu, nebo vyproštEní osoby. 
 

Zp]sob a místo ohlášení mimoUádné události: 

MimoUádnou událost nebo úraz je tUeba ohlásit neprodlenE, a to osobnE nebo prostUednictvím povEUené 
osoby nebo pomocí mobilního telefonu. MimoUádnou událost nebo úraz také ihned ohlásit 
nadUízenému a koordinátorovi BOZP na staveništi!! 

 

Pokud budou volány záchranné složky Ěhasiči, zdravotní záchranná služba nebo policieě 
V hlášení uve@te: Kdo volá, Kde jste, Co se stalo, Rozsah události a ohrožení 
osob, Své telefonní číslo.   
 

Telefonní čísla tísOového volání 
 
Hasičský záchranný sbor ČR   150 
Zdravotnická záchranná služba  155 
Policie ČR     158 
Jednotné evropské číslo   112 

 

Všechny mimoUádné události Ěúraz, požár atd.ě se zapíší do pUíslušné dokumentace. 
 

Zp]sob vyhlášení poplachu pUi ohrožení dalších osob: 

Požární poplach se vyhlašuje hlasitým voláním "HOTÍ, nebo HOTÍ, OPUSZTE STAVENIŠTD".     
V ostatních pUípadech voláním „EVAKUACE, OPUSZTE STAVENIŠTD“. 
 

Postup pUi vyhlášení mimoUádné události: 
Stavbyvedoucí nebo jím povEUená osoba pošle pracovníka Ěosobuě k vjezdu na staveništE 
ĚpracovištEě nebo na určené místo pUíjezdu záchranných složek, aby očekával pUíjezd tEchto 
složek a tyto složky nejkratší cestou a v nejkratší dobE pUivedla k místu mimoUádné události.  

PUi vyhlášení evakuace se stavbyvedoucí pUesvEdčí o tom, zda všichni opustili nebezpečný prostor. 
V závislosti na situaci stavbyvedoucí organizuje evakuaci, určí trasu evakuace a shromaž@ovací místo. 
Na místE shromáždEní provede kontrolu počt] zamEstnanc] a osob, které se s jeho vEdomím zdržují 
na pracovišti, zda všichni opustili nebezpečný prostor. 

Místo shromáždEní určí stavbyvedoucí pracovník. Pracovníci (osoby) se musí shromáždit tak, aby 
nepUekáželi pUíjezdu záchranné složek a také tak, aby bylo možné provést kontrolu počtu osob a tím 
ovEUit, zda všichni opustili nebezpečný prostor. 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

22 

 

PUíloha č. 2 – Situační výkres stavby  
 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

1 

 

PUíloha č. 3 – PUehled právních pUedpis] 
 

PUehled právních pUedpis] 
 

1) Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pUi 
práci v pracovnEprávních vztazích a o zajištEní bezpečnosti a ochrany zdraví pUi činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovnEprávní vztahy (zákon o zajištEní dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci),  

2) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znEní. 
3) Zákon č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním Uádu (stavební zákon).  
4) Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v platném znEní. 
5) Zákon č. 500/2004 Sb., správní Uád, v platném znEní.   
6) Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických pUípravcích, v platném znEní.   
7) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmEnE nEkterých dalších zákon], v platném znEní. 
8) Zákon č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvEtvích o zmEnE nEkterých zákon] (energetický zákon). 
9) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochranE veUejného zdraví, v platném znEní. 
10) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zmEnE a doplnEní nEkterých 

zákon], v platném znEní.   
11) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochranE, v platném znEní. 
12) NaUízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zamEstnanc] pUi 

práci.   
13) NaUízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví pUi práci na staveništích, v platném znEní. 
14) NaUízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby 

odpočinku zamEstnanc] v dopravE.   
15) NaUízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pUi 

práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.    
16) NaUízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnEjších požadavcích na pracovištE a pracovní 

prostUedí 
17) NaUízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pUi 

práci v prostUedí s nebezpečím výbuchu.   
18) NaUízení vlády č. 26/2003 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zaUízení a stanoví nEkteré 

podmínky k zajištEní jejich bezpečnosti, v platném znEní.  
19) NaUízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné 

prostUedky. 
20) NaUízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví zp]sob organizace práce a pracovních 

postup], které je zamEstnavatel povinen zajistit pUi provozování dopravy dopravními prostUedky.   
21) NaUízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 

výrobky 
22) NaUízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochranE zdraví pUed nepUíznivými účinky hluku a vibrací 
23) NaUízení vlády č. 375/2017 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístEní bezpečnostních značek 

a zavedení signál], v platném znEní 
24) NaUízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných prostUedk], mycích, čisticích a dezinfekčních prostUedk]. 
25) NaUízení vlády č. 201/2010 Sb., o zp]sobu evidence úraz], hlášení a zasílání záznamu o 

úraze.  
26) NaUízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 

používání stroj], technických zaUízení, pUístroj] a náUadí. 
27) Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 
28) Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
29) Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.  
30) Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 526/2006 Sb., kterou se provádEjí nEkterá 

ustanovení stavebního zákona ve vEcech stavebního Uádu.   

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@prosafety.cz web: www.prosafety.cz 

 

2 

31) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedinElou a 
krátkodobou expozicí azbestu a postup pUi určení ojedinElé a krátkodobé expozice tEchto prací 

32) Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 
33) Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zaUazování prací do kategorií, limitní 

hodnoty ukazatel] biologických expozičních test], podmínky odbEru biologického materiálu pro 
provádEní biologických expozičních test] a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými 
činiteli 

34) Vyhláška státního úUadu pro jadernou bezpečnost č. 307/2002 Sb. o radiační ochranE.   
35) Vyhláška Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 

výkonu státního požárního dozoru, v platném znEní. 
36) Vyhláška Ministerstva vnitra č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti 

pUi svaUování a nahUívání živic v tavných nádobách.  
37) Vyhláška č. 48/1982 Sb., a V č. 192/2005 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištEní 

bezpečnosti práce a technických zaUízení v platném znEní.   
38) Vyhláška Českého úUadu bezpečnosti práce č. 21/1979 Sb., a aktualizace V č. 395/2003 Sb, 

kterou se určují vyhrazená plynová zaUízení a stanoví nEkteré podmínky k zajištEní jejich 
bezpečnosti, v platném znEní. 

39) Vyhláška č. 73/2010 Sb., o vyhrazených elektrických technických zaUízeních. 
40) Vyhláška Českého úUadu bezpečnosti práce a Českého báOského úUadu č. 19/1979 Sb., kterou 

se určují vyhrazená zdvihací zaUízení a stanoví nEkteré podmínky k zajištEní jejich bezpečnosti 
v platném znEní. 

41) Vyhláška Českého úUadu bezpečnosti práce a Českého báOského úUadu č. 18/1979 Sb., kterou 
se určují vyhrazená tlaková zaUízení a stanoví nEkteré podmínky k zajištEní jejich bezpečnosti 
v platném znEní. 

42) Vyhláška Českého úUadu bezpečnosti práce a Českého báOského úUadu č. 85/1978 Sb., o 
kontrolách, revizích a zkouškách plynových zaUízení, v platném znEní.   

43) Vyhláška Českého úUadu bezpečnosti práce a Českého báOského úUadu č. 50/1978 Sb., o 
odborné zp]sobilosti v elektrotechnice v platném znEní. 

44) Vyhláška ministerstva stavebnictví č. 77/1965 Sb., o výcviku, zp]sobilosti a registraci obsluh 
stavebních stroj]. 

45) Vyhláška ministerstva dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický Uád 
drah.   

 
Výše uvedený ZÁKLADNÍ „PUehled právních pUedpis]“ z oblasti BOZP ve stavebnictví byl 
stanoven k datu zpracování Plánu BOZP na staveništi s tím, že pUi jakékoliv zmEnE či 
novelizaci tEchto pUedpis] je zhotovitel povinen tyto dodržovat a naplOovat, včetnE všech 
souvisejících zákon], vyhlášek, naUízení vlády a pUíslušných ČSN. 

Jakákoliv zodpovEdnost ze strany objednatele a zhotovitele za nedodržování uvedených 
právních pUedpis] nem]že být pUenášena na zpracovatele tohoto dokumentu. 

 

mailto:safetypro@prosafety.cz
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

1 

 

PUíloha č. 4 – PUehled rizik a povinností pracovník] 
 
PUehled neodstranitelných rizik, rizik vyplývajících z možných chyb pracovník] a častých rizik 
vznikajících v pr]bEhu pracovních činností na staveništích - k využití pro identifikaci rizik, jejich 
vyhodnocení a stanovení opatUení zamEstnavatel] v rámci prevence rizik dle § 102 odst. 3 a 4 ZP a 3 
odst. 2 NV č. 101/2005 Sb. a k využití pro koordinátora BOZP pUi informování zhotovitel] o rizicích na 
staveništi dle § odst. 2 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb. ve znEní pozdEjších pUedpis]. 
 

Povinnosti fyzických osob pracujících na 
stavbE 

RIZIKO OBRÁZEK - SYMBOL 

• používat na stavbE ochranné pUílby padající 
materiál na 
hlavu osoby 

 

• používat ochranné brýle pUi sekání, broušení apod. 
a správné pracovní postupy, nepoužívat vadné náUadí 
(sekáče, kladiva apod.) 

                

zasažení oka 
drobnými 
části 

 
 

• používat ochrannou masku/polomasku pUi bourání a 
jiných pracích, kdy dochází k prašnosti (pro práce s 
materiály obsahujícími azbest platí zvláštní opatUení) 

ohrožení 
dýchadel 

 

   
 

• používat vhodnou pracovní obuv pád osoby na 
rovinE, 
propíchnutí 
chodidla 

 

• ke vstupu na stavbu a pUístupu jednotlivá pracovištE 
používat jen určené vstupu a pUíchody 

                          
 

pád osoby na 
rovinE, jiná 
nebezpečí 

    
• pro vjezd na stavbu používat určené vjezdy a 
dodržovat dopravní Uád, dopravní značky a naUízení 
stavby 
 

stUet osoby a 
vozidla, 
vozidel, jiná 
nebezpečí 

  
 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

2 

• na pracovišti udržovat poUádek a čistotu, včas 
odstraOoval odpad a pUekážky dle pokynu 
nadUízeného 
 
 

 
 

pád osoby na 
rovinE, 
uklouznutí, 
propíchnutí 
chodidla apod. 

 

• zajištEní výkop] proti pádu osob zábradlí, 
zábrana), Uízení bezpečných pUechodových lávek a 
m]stk], zUízení žebUíkových sestup] do výkopu 
• pro ruční zásyp výkopu zUídit zarážku 

    
 

pád osoby do 
výkopu 
 
 

 
 

 

 
• pro pUepravu zeminy kolečkem zUídit dostatečnE 
širokou a únosnou komunikaci ve sklonu nejvýše 
1 : 5, bez prudkých pUechod]; její povrch nesmí být 
kluzký a podle okolností musí být zpevnEn (Uídit se 
pokyny mistra). 

pád osoby na 
rovinE, 
uklouznutí pUi 
jízdE s naloženým 
kolečkem 

 

• pUi provádEní výkop] (rýh, stavebních jam) 
nevstupovat, do výkop], pokud stEny nejsou 
zajištEny proti sesutí (pažením, sešikmením stEn -
svahováním), nevstupovat, svévolnE k výkop]m 

     

zasypání, 
zavalení osoby 
ve výkopu 
 
 

 

• nezatEžovat volný okraj výkop] (ponechávat 
volný pruh o šíUce min. 0,5 m), strojem pojíždEl: 
nebo pracovat v dostatečné vzdálenosti od okraje 
výkopu nebo svahu (respektovat pokyny odpovEdné 
osoby) 

sesutí stEny 
výkopu 

 
 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

3 

      

 
• nepUecházet, nepUekračovat a nepUeskakovat 
pUes pracovní jámu, výkopy, prohlubnE, a 
neseskakovat do nich. 
• zajistit pracovní jámu, otvor, prohlubeO 
vhodnou zábranou, zábradlím, poklopem 

pád osoby do 
hloubky 

 

• nezdržovat se v dráze jedoucích, zejména 
couvajících vozidel, pojízdných stroj] apod. 
 

    

náraz stroje na 
osobu 

 

 

• opustit ohrožený prostor pUi výstražném 
znamení daném obsluhou stroje, Uidičem vozidla 
apod. 
• nezdržovat se v nebezpečném prostoru 

 

sražení, naražení 
strojem nebo 
jeho částí, pád 
materiálu 

 

 
 

• udržovat pracovištE v bezpečném stavu, 
všechna nakládací a pracovní místa a pr]chody 
musí být udržovat pr]chodné a rovné bez pUekážek 
a prohlubní, včas odstraOovat odpady. 
• každý zhotovitel je povinný zpracovat vzniklý 
odpad dle platných pUedpis]. 

pád osoby na 
rovinE, zakopnutí 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

4 

• nepodlézat, nepUelézat zábradlí, zábrany a jiná 
ochranná zaUízení 

 

pád osoby z 
výšky, do 
hloubky nebo na 
rovinE 

 

• neseskakovat ze zvýšených ploch, pracoviš[, 
podlah lešení, pUeskakovat pUes více schod] apod. 
 

pád osoby na 
z výšky 

 

• nepracovat na nedostatečnE osvEtlených 
pracovištích (zejména v suterénních prostotrách 
apod.) 
 

snížení orientace, 
špatná 
viditelnost, 
pravdEpodobnos
t úrazu 

 

• s ohledem na druh jím vykonávané práce se 
podle svých možností podílet na odstraOování 
nedostatk] zjištEných pUi kontrolách a nedostatk], 
které mohou bezprostUednE ohrozit bezpečnost 
osob 

pád osoby 

 

• nepoužívat poškozené el. zaUízení a stroje 
apod. 
 

úraz el. proudem 

  
• pUi obsluze el. zaUízení dbát pUíslušných návod] 
a instrukcí k jeho používání, dbát, aby el. zaUízení 
nebylo nadmErnE pUetEžováno nebo jinak 
poškozováno.  

 

úraz el. proudem 
 

 

  

• pohyblivé a poddajné el. pUívody klást a 
používat tak, aby nemohlo dojil k jejich poškození, 
pUípadnE je chránit krytem, ochranným obložením, 
polohou (vyvEšením). 

úraz el. proudem, 
 

  
• el. spotUebiče pUipojené zásuvkami k el. síti dobE 
klidu odpojovat od sítE 

úraz el. proudem 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

5 

• nezdržovat se pod zavEšenými 
bUemeny nebo v prostoru možného 
pádu manipulovaného bUemene pUi 
nakládce, vykládce, pUemís[ování a 
jiných manipulačních pracích. 
 

pád pUedmEtu, 
materiálu na 
osobu, pUiražení 
bUemenem 

 

• v místE odebírání nebo nakládání materiálu 
ve výšce pomocí el. vrátku zajistit ochranu osob 
proti pádu dvoutyčovým zábradlím, pokud by 
stUední tyč zábradlí znemožOovala bezpečnou 
manipulaci s pUepravovaným bUemenem, lze ji 
v nezbytném rozsahu vynechat popUípadE 
odstranit. 

pád osoby z 
výšky nebo do 
hloubky pUi 
odebírání 
bUemene z háku 
vrátku 
  

• pUedmEty ukládat stabilnE, tak, aby se pUi 
bEžném provozu nemohly pUevrhnout, spadnout, 
sklopit ap.. 

pád pUedmEtu, 
materiálu na 
osobu 

 

• pUed použití žebUíku pUedem zkontrolovat jeho 
stav. poškozené žebUíky se nesmí používat. ŽebUík 
se musí zajistit proti ztrátE stabilit), proti bočnímu 
zvrácení, poodjetí. PUi práci na žebUíku se nesmí 
zamEstnanec vyklánEt do strany a nesmí pracovat 
v nebezpečné blízkosti u horního konce žebUíku. 
ŽebUíku použít pouze pro krátkodobé a 
jednoduché práce, které nevyžadují pevné 
postavení pracovníka, jinak se musí použit lešení. 
plošiny, pomocné pracovní podlahy apod. Další 
požadavky viz část lIl. PUíl.k naU. 
vl. č. 362/2006 Sb ŽebUík m]že 
být použit pro práci ve výšce 
pouze v pUípadech, kdy použití 
jiných bezpečnEjších  prostUedku 
není s ohledem na vyhodnoceni 
rizika opodstatnEné a účelné, 
pUipadne kdy místní podmínky, použití takových 
prostUedk] neumožOují. 

pád osoby ze 
žebUíku, pád 
žebUíku, 
podklouznutí 
žebUíku apod. 

 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

6 

• pUi práci ve výškách a nad volnou hloubkou (tj. 
vEtšinou výška 1,5 m) být chránEn   proti  pádu 
ochrannou konstrukcí (zábradlím, ohrazením, 
poklopem apod.) nebo alespoO osobním zajištEním 
- prostUedky osobního zajištEní tj. zachycovacím 
postrojem, bez zajištEní je zakázáno se pUibližovat 
k volným nezajištEným okraj]m stavby ( blíže než 
1,5 m od hrany pádu). 

 

pád osoby 
z výšky 

 
 

• k výstup]m na zvýšená 
místa práce používat 
bezpečné komunikační 
prostUedky (žebUíky, 
schodištE). Nepoužívat 
lešení s chybEjícím 
zábradlím 
 

pád osoby 
z lešení 

  
• pUi montáži pojízdného lešení dodržovat montážní 
návody a nepoužívat nedokončená a neúplná 
lešení, s nezajištEnou stabilitou (pomEr b: h 1 : 3, 
pUíp. u dokonale rovné podlahy 1 : 4), 

pUevrácení 
pojízdného lešení 

   

• pUi užívání lešení a pUemís[ování pojízdných 
lešení dodržovat montážní návody a pokyny pro 
práci na lešení, nepoužívat nedokončená a 
neúplná lešení, s nezajištEnou stabilitou, dodržovat 
zakázané manipulace. 

pád osoby z 
lešení, 
pUevrácení 
pojízdného lešení 
 

 

• nepUetEžovat podlahy lešení, jiné konstrukce 

 

propadnutí 
osoby, zUícení 
konstrukce 
 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

7 

• vyloučit pád pUedmEt], neshazovat svévolnE, 
pUedmEty a materiál na níže položená místa nebo 
plochy (výjimečnE to lze jen za pUedpokladu, že 
místo dopadu je zabezpečeno proti vstupu osob 
• u lešení a jiných konstrukcí doplnit zábradlí 
zarážkou u podlahy 
 

pád pUedmEtu, 
materiálu z výšky 
 

 
    

 
 

• otvory v podlahách, stropech a jiných 
poch]zných plochách zabezpečit zábradlím nebo 
únosným poklopem zajištEným proti posunutí, platí 
i pro neúnosné plochy a konstrukce 

pád osoby, 
propadnutí 

 

 
 

• povrch šikmých ramp o sklonu vEtším než 1 : 5 
upravit proti uklouznutí náležitE upevnEnými 
pUíčnými lištami nebo zarážkami 
 

pád osoby na 
rovinE, 
uklouznutí 
 

   
• pUi ruční manipulaci si pUedem zkontrolovat 
pevnost míst uchopení (držadel, ok apod.), zajistit 
volný manipulační prostor, podle potUeby upravit 
manipulační plochy a místo uložení bUemene. 
Manipulované pUedmEty a bUemena se vždy musí 
zajistit proti pádu, pUeklopení, zvrácení, skutálení 
popU. jiné nebezpečné nežádoucí zmEnE polohy 
nebo stavu. 

pád bUemene 

 

 

• provádí-li manipulaci více pracovník], musí 
určený pracovník, který manipulační práce Uídí 
vydávat jednoznačné pokyny, aby činnost byla 
koordinována, aby nedošlo k nedorozumEní, aby 
nedošlo k pádu bUemene a zranEní pracovník] 
(pUimáčknutí prst], nohy pUi spouštEní a ukládání 
bUemene apod.). 

pád bUemene 

 

• pUi vykládce a nakládce vozidel, pUi otvírání 
bočnic, a zadního čela zabezpečit, aby nikdo 
nemohl být jimi nebo uvolnEným nákladem 
zasažen; je-li nutno vystoupit resp. sestoupit na 
ložnou plochu vozidla použít žebUík nebo jiné 
rovnocenné zaUízení a prostUedky jako napU. 
sch]dky, nášlapné patky a pod. prvky). 
 

pád bUemene, 
zasažení částí 
vozidla 

 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

8 

• spouštEcí a zastavovací prvky stroj] a 
zaUízení jasnE označeny a snadno pUístupné 
 

ohrožení osoby 
pohybující se 
částí stroje 

 

• pUi zacházení s nebezpečnými chemickými 
látkami a chemickými pUípravky chránit zdraví lidí a 
životní prostUedí a Uídit se výstražnými symboly 
nebezpečnosti, standardními vEtami označujícími 
specifickou rizikovost a standardními pokyny pro 
bezpečné zacházení podle zákona č. 356/2003 
Sb.; Uídit pokyny uvedenými na obalu a v 
bezpečnostní listE pUíslušné látky 

p]sobení látky, 
otrava, poleptání 

 

  
• počínat si pUi práci tak, aby nedocházelo ke 
vzniku požáru, zejména pUi používání tepelných, 
elektrických, plynových a jiných spotUebič], pUi 
skladování a používání hoUlavých nebo požárnE 
nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s 
otevUeným ohnEm či jiným zdrojem zapálení 

požár, popálení, 
udušení 

 

• v prostorách s na pracovištích s nebezpečím 
požáru dodržovat zákaz kouUení a zacházení s 
otevUeným ohnEm, dbát zákazu kouUení a zákazu 
manipulace s otevUeným ohnEm v prostorách a 
místech, kde jsou tyto zákazy stanoveny a 
označeny 

požár, popálení, 
udušení 

• dodržovat požárnE bezpečnostní pUedpisy a 
pUíkaz)' nebo pokyny a respektovat zákazy, 
omezení nebo podmínky za tímto účelem vydané 

požár, popálení, 
udušení 

 

• spotUebiče a náUadí s otevUeným ohnEm a el. 
tepelné spotUebiče (benzínové lampy, hoUáky PB, 
vaUiče apod. zaUízení) neponechávat bez dozoru, 
obsluhující osoba se od nich nesmí vzdalovat 

požár, popálení, 
udušení 

   
• dodržovat protipožární opatUení (viz vyhl. č. 
87/2000 Sb.),PB agregáty i jednotlivé hoUáky 
používat pouze k určenému účelu podle návodu 
výrobce 

požár, výbuch PB 
ve smEsi se 
vzduchem 

  

• odpady, znečištEné hadry, látky nasáklé 
olejem, benzinem, naftou a jinými hoUlavými 
kapalinami ukládat na bezpečná a k  tomu 
vyhrazená místa a ukončení práce z pracovištE je 
odstranit a odklidit na k tomu určené, bezpečné 
místo (do uzavíratelné plechové nádoby) 

požár, popálení, 
udušení 

 
 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

9 

• pUi svaUování dodržovat podmínky požární 
bezpečnosti dle vyhlášky č. 87/2000 Sb., 
nesvaUovat bez vyhodnocení zda v prostorách 
svaUování i v prostorách pUilehlých (nad, pod. 
vedle) nep]jde o práce se zvýšeným nebezpečím. 
V pUípadE zvýšeného nebezpečí se svaUuje pouze 
na písemný pUíkaz a po provedení v nEm 
naUízených doplOujících bezpečnostních opatUení 

 

požár, popálení 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

10 

 

PUíloha č. 5 – Seznam zhotovitel] 
 

Seznam zhotovitel] 
 

1. 

 
2. 

 
3. 

 
4. 

 
5. 

 
6. 

 
7. 

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

Název zhotovitele:  

IČO:  

Sídlo:  

Kontaktní osoba:  

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

11 

 

PUíloha č. 6 – Záznam o seznámení odpovEdných osob 
 

Záznam o seznámení pracovník] s Plánem BOZP na staveništi   
 
Níže podepsané osoby svým podpisem stvrzují, že byly seznámeny s Plánem BOZP pro stavbu 
„VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV všemu porozumEli a souhlasí s ustanoveními tohoto 
dokumentu pro nE vyplývajícími a rovnEž seznámí s Plánem všechny osoby, které se s jeho vEdomím 
budou pohybovat na staveništi! Níže podepsaní zhotovitelé a jiné osoby se svým podpisem zavazují k 
součinnosti s koordinátorem po celou dobu pUípravy a realizace stavby. PUedevším informovat 
neprodlenE koordinátora o nástupu nových podzhotovitel].  
 

 

č. Datum Jméno, pUíjmení Tel. Zhotovitel/ funkce Podpis 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

12 

 

PUíloha č. 6 – Záznam o seznámení odpovEdných osob 
 

Záznam o seznámení pracovník] s Plánem BOZP na staveništi   
 
Níže podepsané osoby svým podpisem stvrzují, že byly seznámeny s Plánem BOZP pro stavbu 
„VD Karolínka – Rekonstrukce SV“, všemu porozumEli a souhlasí s ustanoveními tohoto dokumentu 
pro nE vyplývajícími a rovnEž seznámí s Plánem všechny osoby, které se s jeho vEdomím budou 
pohybovat na staveništi! Níže podepsaní zhotovitelé a jiné osoby se svým podpisem zavazují k 
součinnosti s koordinátorem po celou dobu pUípravy a realizace stavby. PUedevším informovat 
neprodlenE koordinátora o nástupu nových podzhotovitel].  
 

č. Datum Jméno, pUíjmení Tel. Zhotovitel/ funkce Podpis 

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

31.      

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

 

PUíloha č. 7 – Záznam o seznámení pracovník] 
 

Záznam o seznámení pracovník] s Plánem BOZP na staveništi   
 
Níže podepsané osoby svým podpisem stvrzují, že byly seznámeny s Plánem BOZP,  
všemu porozumEli a souhlasí s ustanoveními tohoto dokumentu pro nE vyplývajícími. 
 
Osoby byly seznámeny s riziky na staveništi, umístEním prostUedk] pro poskytnutí první pomoci. 
  

č. Datum Jméno, pUíjmení Zhotovitel Podpis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

 

PUíloha č. 8 – Záznam o aktualizacích  
 

Záznam o aktualizacích Plánu BOZP na staveništi 

 

 

Datum PUedmEt aktualizace 
Číslo 

aktualizace Platnost od 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

 

PUíloha č. ř – OsvEdčení koordinátora BOZP  
 

OdbornE zp]sobilá osoba pro činnost koordinátora BOZP pUi práci na staveništi podle zákona č. 
309/2006 Sb., ve znEní pozdEjších pUedpis], EČ: ZEKA/608/KOO/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/


                                                       S NÁMI BEZPEČNě A BEZ ÚRAZU! 
Stavba: „VD Karolínka – Rekonstrukce uzávEr] SV“ 

 
SAFETY PRO s.r.o., Olomouc, PUerovská 434/60, PSČ 779 00, IČ: 28571690 
tel.: +420 583034022, e-mail: safetypro@safetypro.eu web: www.safetypro.eu 

 

 

PUíloha č. 10 – VyjádUení dotčených orgán]  
 

Seznam vyjádUení dotčených orgán] pro stavbu „VD Karolinka – Rekonstrukce SV“ 
 

• MEstský úUad Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
• MEstský úUad Karolinka, Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka 
• Krajský úUad Zlínského kraje, Odbor životního prostUedí a zemEdElství, OddElení vodního 

hospodáUství, tUída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

mailto:safetypro@safetypro.eu
http://www.prosafety.cz/

